16-02-2024 15:32:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Esta solicitação é necessária devido as árvores estarem com um grande volume, necessitando de poda. A
condição atual desta via, tem trazido prejuízo as residências e comércios locais, principalmente no período noturno,
prejudicando a segurança dos transeuntes. Outra queixa importante referente a esta condição acontece em tempos de
chuva e vento forte, no qual árvores oferecem perigo, desprendendo ramos e galhos.

solicitação de manutenção e poda das árvores localizadas no canteiro central da Rua Jequitinhonha, bairro
Mansour.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-03-2019

RUA RIO JEQUITINHONHA, CANTEIRO CENTRAL, MANSOUR, 38.414-490, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 14224/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

- IMAGENS -

16-02-2024 15:32:10

Sala das Sessões, 7 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total